
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๑๙๘๔/๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยวลัยลั กษณ์

..........................................................................

อนุสนธิคำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๒๑๒๙/๒๕๖๕ ฉบับลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ได้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ไปแล้ว นั้น
เพื่อให้การดำเนินงานของคณะอนุกรรมการบัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เป็นไป

ด้วยความถูกต้องและสมบูรณ์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
พ.ศ. ๒๕๓๕ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการจัดตั้งและการบริหารงานบัณฑิตวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑

ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

เมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ จึงยกเลิกคำสั่งฉบับดังกล่าวข้างต้น และแต่งตั้งคณะอนุกรรมการบัณฑิต
วิทยาลัย มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

๑. อธิการบดี ที่ปรึกษา 
๒. รองอธิการบดีที่กำกับดูแลบัณฑิตวิทยาลัย ที่ปรึกษา 

๓. ผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา ที่ปรึกษา 

๔. คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย ประธานคณะอนุกรรมการ 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พูลสิทธิ์ หิรัญสาย รองประธานคณะอนุกรรมการ 

๖. รองศาสตราจารย์ ดร.นิรันดร มาแทน อนุกรรมการ 
๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ชูชาติ พันธ์สวัสดิ์ อนุกรรมการ 

๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ผานิตย์ คุ้มฮิ้น อนุกรรมการ 

๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัปษร สัตยาคม อนุกรรมการ 
๑๐. รองคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย อนุกรรมการและเลขานุการ 

๑๑. เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป บัณฑิตวิทยาลัย ผู้ช่วยเลขานุการ 
โดยให้คณะอนุกรรมการตามรายชื่อข้างต้น มีอำนาจและทำหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

ด้านที่ ๑ กำกับการดำเนินงานของหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร 
(๑) ตรวจสอบการกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้าศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา

เพื่อออกประกาศ การรับสมัคร 

(๒) ประกาศผลการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
(๓) ตรวจสอบคุณสมบัติและแต่งตั้งคณะกรรมการที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์และ

การค้นคว้าอิสระ 
(๔) ตรวจสอบคุณสมบัติและแต่งตั้งคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ์

(๕) ตรวจสอบคุณสมบัติการสำเร็จการศึกษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 



-  ๒  -

(๖) ตรวจสอบคุณสมบัติและจำนวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร อาจารย์ประจำ

หลักสูตร และอาจารย์ผู้สอน 
(๗) พิจารณาให้ข้อวิเคราะห์และความเห็นแก่สภาวิชาการในการอนุมัติปิดหลักสูตร

แบบสมบูรณ์และไม่สมบูรณ์ 
(๘) การดำเนินการเกี่ยวกับหลักสูตรตามกฎกระทรวง มาตรฐานหลักสูตรการศึกษา

ระดับอุดมศึกษา 

(๙) การดำเนินการเกี่ยวกับหลักสูตรตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน
การอุดมศึกษา เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 

ด้านที่ ๒ กำกับดูแลการดำเนินงานของบัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลั กษณ์ 
(๑) วางแผนการจัดทำแผนและงบประมาณของบัณฑิตวิทยาลัย 

(๒) ขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานของบัณฑิตวิทยาลัย 

(๓) เป็นกรรมการประกันคุณภาพการศึกษาของบัณฑิตวิทยาลัย 
(๔) เป็นกรรมการควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยงของบัณฑิตวิทยาลัย

(๕) ปฏิบัติหน้าที่และมีบทบาทเทียบเท่าคณะกรรมการประจำสำนักวิชา 
ด้านที่ ๓ อื่น ๆ 

ดำเนินการตามที่คณะกรรมการบัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์หรือ

อธิการบดีมอบหมาย

            ทั้งนี้ ให้มีวาระการดำรงตำแหน่ง ตั้งแต่วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๙

พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๙

 สั่ง ณ  วันที่   ๒๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๒ ธ.ค. ๖๖ เวลา  ๑๒:๕๕:๔๗  Personal PKI-LN

Signature Code : rYOBb-82TZh-SfZKJ-sh0Kq


